

«فرهیختگان» گزارش می دهد

روایت افبی آی از مالی-گیت

پوریا پراندوش

مترجم

کمپین بایدن نام جمع آوری کنند ه های پول های کلان خود در سال ۲۰۲۰ را تا قبل از روز انتخابات پنهان کرد. فهرست افراد دست اندرکار جمع آوری اعانات مادی که حداقل ۱۰ هزار دلار برای بایدن جمع آوری کرده بودند شامل افرادی همچون جمال عبدی، مدیر اجرایی نایاک بوده است. نایاک از بایدن حمایت کرده بوده و با این توییت به استقبال پیروزی او رفته بود: «کابوس طولانی ملی ما به تقریباً به پایان رسیده است. آسوشیندپرس پیروز رقابت را جو بایدن اعلام کرده.» نایاک اغلب به عنوان لابی ایران شناخته می شود و موسس آن تریتا پارسی است که قبلاً سازمان «ایرانیان برای همکاری بین المللی» را ایجاد کرده بود که به اعتراف خود او «برای حفاظت از منافع ایران و ایرانی ها» به وجود آمده بود. با این حال باید «منافع» آمریکا را به نایاک گره زد.

تهران تایمز، نشریه حکومتی ایران، اخیراً فاش کرد که دولت بایدن از تریتا پارسی و نایاک در کنار دیگر فعالان طرفدار ایران به عنوان «دلال و واسطه» در مناسبات بین «ایران و دولت دموکرات» استفاده کرده است.

بایدن از بنیانگذار یک گروه لابی ایرانی که در تأمین بودجه کمپین او کمک کرده بود برای میانجیگری مذاکرات با ایران استفاده کرده بود. هیچ کسی اما نماینده ایالات متحده در توافق جدید با ایران نبود. در عوض، دولت بایدن تمديد قرارداد را به رابرت مالی، یکی از حامیان دیرینه ایران که در حال حاضر به دلیل سوء استفاده و عدم حفاظت از اسناد طبقه بندی شده تحت بازجویی قرار دارد، واگذار کرده بود و نیز لابی ایران از جمله «علی واعظ، دست راست سابق رابرت مالی در گروه بین المللی بحران» که توسط جورج سوروس و تریتا پارسی تأمین مالی می شود و در حال حاضر برای موسسه کوئینسی- یک گروه ضد آمریکایی که توسط سوروس و شرکت برادران گنج تأسیس شده - کار می کند میانجیگری کند. دیپلماتی آمریکا نسبت به ایران به جرج سوروس و خود ایران سپرده شده بود. منتقدان همیشگی میلیاردرهایی که کشور را اداره می کنند، اکنون آگاهانه در مورد آن سکوت کرده اند.

در نمایش کمدی خیانتها، نیروهای متفرقه مالی آنقدر به ایران

نزدیک شده بودند که وارد درگیری های داخلی در حکومت ایران شدند. لی اسمیت در برنامه تیلت پیشنهاد کرد گروه بین المللی بحران جورج سوروس با جواد ظریف وزیر خارجه پیشین ایران که با ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران اختلاف نظر جدی داشت، در افتاده و درگیر شدند. ظریف که قبل از روی کار آمدن رئیسی، دولت بایدن را برای احیای سریع توافق با ایران تحت فشار قرار می داد، اکنون ممکن است برای جلوگیری از پیروزی دشمن سیاسی خود مانع از موفقیت توافق با شود. جنگ بین گروه های داخل حکومت در ایران اکنون بزرگترین مانع بر سر راه توافق با ایران است.

روزنامه تهران تایمز که به طور غیرمستقیم توسط وزارت امور خارجه ایران اداره می شود، نه تنها از سقوط او ابراز خرسندی کرد بلکه تاکید کرد که نزدیکی شدید مالی به مشاوران ایرانی الاصل غیررسمی خود که شاید بزرگترین نقطه قوت او دلیل انتصابش به این سمت در دولت جدید آمریکا بود اکنون به پاشنه آشیل او تبدیل شده و باعث سقوط او شده است. پیام روزنامه این بود که مالی، پارسی، سوروس و باقی دارودسته توافق هسته با ایران در جنگ قدرت داخلی ایران جانبداری کرده بودند و اکنون دیگر در داخل ایران دید خوبی به آنها وجود ندارد.

کل این آشفتگی ناشی از فساد که در آن دولت آمریکا سیاست خود در قبال ایران را به ایرانی ها واگذار کرد تا جناح های مختلف در دولت متخاصم برای کنترل سیاست خارجی ما با یکدیگر درگیر شوند، کیفرخواستی قوی علیه جو بایدن و سلف او باراک اوباما است که مالی را به سمت ها و مسئولیت های مهم منصوب کرد، کسی که استراتژی مذاکراتی اش این بود که به ایران هرچه می خواهد را بدهیم و شبکه کاملی از اندیشکده ها و لابی های طرفداری ایران از جمله نایاک، موسسه کوئینسی، صندوق برادران راکفلر که از نایاک حمایت مالی می کرد و احق های رسانه های آنها نیز در این مأموریت به آنها کمک می رساندند.

دولت بایدن رسانه های آن مدام هشدار می دادند که بزرگترین مانع بر سر توافق با ایران، اسرائیل است در حالی که در واقع دیپلمات های خود او بودند که مذاکرات با ایران با سپردن کار به تیم ایرانی ها هوا کردند. مقاله های تهران تایمز نشان می دهد حتی اگر مالی از قبل هم تحت بازجویی قرار نمی گرفت باز هم

در ایران از او استقبال نمی شد.

در حالی که ما از جزئیات اتهام نحوه سوء استفاده مالی از اسناد طبقه بندی شده اطلاعی نداریم، حکومت ایران می گوید با به اشتراک گذاشتن آنها با متحدانش در لابی ایران در تلاش برای تاثیر گذاشتن بر مذاکره کنندگان ایرانی بوده است. اگرچه هیچ راهی برای کشف صحت و سقم این ادعا وجود ندارد، اما به هر ترتیب اطلاعات طبقه بندی شده آمریکا به سلاحی در مناقشات داخلی در ایران تبدیل شده است. این به نوبه خود گامی فراتر از خیانت معمولی است و هشدار می دهد درباره «ایرانی شدن» سیاست خارجی آمریکا در قبال ایران. تنها سوال واقعی این است که تا کجا قرار است ادامه داشته باشد؟ پیش تر، جواد ظریف، وزیر خارجه سابق ایران از دیدار با جان کری و دیگر مقامات ارشد سابق دولت اوباما برای تضعیف دولت ترامپ صحبت کرده بود. به این ترتیب، به نظر می رسد که ظریف حلقه ای از وفاداری شخصی شخصیت های سیاست خارجی طرفدار ایران را پرورش داده که اکنون با آنها به نتیجه عکس رسیده و در حال کوبیدن آنهاست.

همان طور که کمپین بایدن نشان می دهد، لابی ایران نه تنها متقاعدکننده بود که بسیار سودآور نیز بود. لابی از همان اوایل شروع فصل مبارزات انتخاباتی در سال ۲۰۰۴، پس از آنکه سناتور دلوار به شدت اعضای به شدت به اعضای آن تاخته بود، مشغول جمع آوری اعانات و کمک های مالی برای بایدن بوده است. پس از ۱۱ سپتامبر، بایدن پیشنهاد کرد این زمان مناسبی برای ارسال چکی به مبلغ ۲۰۰ میلیون دلار به ایران است. در جلسه استماع سنادر سال ۲۰۰۳، او اعلام کرد که ایران به دلیل احساس «انزوا» به دنبال دستیابی به تسلیحات هسته ای است.

در سال ۲۰۰۷، بایدن یکی از ۲۲ سناتور شد که به قرارداد نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست سیاه تروریسم رای منفی داد و هشدار داد اگر رئیس جمهور بوش برای توقف ایران اقدامی انجام ندهد، او را استیضاح خواهد کرد. یک سال بعد، او به اسرائیلی ها گفت باید برنامه هسته ای ایران را بپذیرند و پیشنهاد بازگشایی دفتر دیپلماتیک آمریکا در تهران را ارائه داد. او همچنین پیشنهاد قطع پخش رادیو آزادی را داد که صدای مخالفان ایرانی را مخا بره کرد.

فراتر از پول نقد مبارزات انتخاباتی، ایران به دومین کشور دشمن

بزرگی تبدیل شد که در انتخابات ۲۰۲۰ مداخله کرد، یعنی زمانی که هرکرا با یک عملیات فریب در فلوریدا و تظاهر به جمهوریخواه بودن و تلاش برای هک سایت هایی که نتایج انتخابات را گزارش می کردند. ایران در ازای این همه قرار بود چه دریافت کند؟ بایدن پیشنهاد کاهش میلیاردها دلار از تحریم های غیرمستقیم را به ایرانی ها داد و لابی ایران را مسئول از سرگیری توافق با ایران کرد که به دولتی تروریستی اجازه توسعه برنامه هسته ای خود را می داد.

تنها درگیری های داخلی در ایران بود که آمریکا را از چوب حراج زدن به یک توافق و بستن یک توافق مجد نجات داد. حالا چه بر سر لابی ایران می آید؟ در حالی که مالی به دلیل سوء استفاده از اسناد طبقه بندی شده همچنان تحت بازجویی قرار دارد، گروه بین المللی بحران و عناصری از نایاک او را می کنند از اعتراضات ضد رژیم حمایت می کنند. اگرچه این ممکن است با عشق و علاقه تازه کشف شده این گروه نسبت به آزادی ارتباط داشته باشد و تلاشی باشد برای کمک به ظریف و تضعیف دولت فعلی در ایران. اندیشکده کوئینسی تمرکز خود را بر دفاع از روسیه، چین و ترویس های اسلامی در برابر آمریکا گذاشته است و حتی پسر مالی، بلیز، و تریتا پارسی می خواهند در مورد اینکه چه قدر آمریکا نسبت به چین بی انصاف و بد رفتار است صحبت کنند.

ظریف به دلیل امتناع از مذاکره با آمریکا، در کلاب هاوس و اینستاگرام «برنامه هایی که خارج از کنترل حکومت ایران هستند» به دولت خود حمله کرده است. به گفته ظریف، ترامپ از او برای مذاکره دعوت کرده بود اما دولت متبوعش مانع از رفتن او شده بود.

اینکه آیا ادعاهای ضدونقیض وزیر خارجه سابق، وزارت خارجه فعلی و سایر بازیگران واقعا صحت دارد یا نه، اهمیت کمتری از آن چیزی دارد که فروپاشی لابی ایران، فساد در سیاست خارجی را بر ما آشکار می کند.

یک طبقه رشوه بگیر در واشنگتن از سیاستمداران گرفته تا اندیشکده ها، فعالان سیاسی و رسانه ها به راحتی در خدمت اهداف لابی ایران به کار گرفته شدند. پایگاه های رسانه ای آشکارا توسط گروه های لابی ایران رشوه می گرفتند تا از توافقی حمایت کنند که به ایران اجازه هسته ای شدن می داد. حتی پس از خروج اوباما از قدرت، اتحاد رادامی های یک جناح ایرانی و یک طبقه

سیاسی در واشنگتن آنقدر تداوم یافت تا پوسید. زمانی که بایدن به عنوان دارایی اصلی لابی ایران سرانجام روی کار آمد، از او نه برای از سرگیری توافق بلکه برای خراب کردن و نابودی مخالفان سیاسی آن در ایران استفاده شد. بایدن فکر می کرد که دارد به تهران آنچه را که می خواهد می دهد، در حالی که آنچه او واقعا انجام می داد بر آوردن خواسته جریان کمک های مالی و اعانات کارزار ریاست جمهوری خود بود. دولت بایدن اساساً آنقدر نادان بود که حتی نمی توانست این تمایز را درک کند یا بفهمد که دارد سیاست خارجی آمریکا را به یک جناح ایرانی واگذار می کند نه به ایران، و در این فرآیند به طور همزمان توافقی که ادعا می کرد می خواهد از سر گرفته شود را خراب می کرد.

کلینتون ها بیش از آنچه که کسی بتواند محاسبه کند آمریکا را فروختند، اما حداقل بررسی می کردند که آن را به چه کسی دارند می فروشند. حتی از بایدن یا از طبقه سیاسی پس از او اما در واشنگتن نمی توان همین توقع را برای به جای آوردن کلیشه های سیاسی را داشت. سقوط رابرت مالی برای این طبقه سیاسی ویرانگر است، نه تنها به خاطر اینکه او از اطلاعات طبقه بندی شده سوء استفاده کرد، بلکه به این دلیل که لابی ایران و حامیان آن رانیز که ادعا می کردند در حال در پیش گرفتن سیاست «ثال پلتنیک» واقع گرایانه هستند هم تحقیر کرد، چه اینکه نمی دانستند دارند از چه کسی حمایت می کنند.

کله پا شستن رابرت مالی و لابی ایران نشان می دهد این انبوه کارشناسان، تحلیلگران و روزنامه نگارانی که برای پیشبرد توافق به کار گرفته شده و استخدام شدند تا چه اندازه نادان و فاسد بوده اند. دارودسته هوشمندی که دائماً به ما می گفتند که می دانند دارند چه می کنند، که آنها افرادی منطقی هستند، تحت تحریک احساسات قرار ندارند، منطقه را بهتر می شناسند، که تحت نفوذ بیگانگان قرار ندارند و بهترین امید ما برای صلح هستند اکنون به عنوان دست نشاندهان بیگانگانی رسوا شده اند که به دلیل فهم اندک از ایران و لابی ایران، توافق با ایران خود را هوا کردند.

جمع کنندگان اعانات و کمک های مالی لابی ایران اگرچه خائن بودند، اما از روی کار آمدن بایدن به بعد آنها حتی خائن هم نبودند، احق بودند.

بجستجو و جمع آوری دستاویزهای رسانه های ایران

نخستین همایش هزار رسانه های ایران

اختتامیه جشنواره: مرداد ۱۴۰۲

The 21st National Media Festival of Iran

م. الف: ۱۸۶۳ شناسه آگهی: ۱۵۴۳۵۱۰

اتفرادی ۴۰۰ میلیون تومان

زوجین ۸۰۰ میلیون تومان

جعاله (تمامی مناطق) ۱۶۰ میلیون تومان

۲۴۰ میلیون تومان

۴۸۰ میلیون تومان

۳۲۰ میلیون تومان

۶۴۰ میلیون تومان

مراکز استان ها

شهرهای بالای ۲۰۰/۰۰۰ نفر

سایر مناطق شهری

تهران

افزایش سقف تسهیلات مسکن (از محل اوراق ممتاز)

بانک مسکن bank-maskan.ir ۰۲۱-۶۱۰۸۸